3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
18  марта  2015 года

  г. Новосибирск

         Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Сичкарев Валентин Викторович ( заместитель председателя комитета,

3. Алтухов Сергей Игоревич,

4. Грицай Александр Валерьевич,

5. Мамедов Маис Пирвердиевич,

6. Палков Геннадий Викторович,

7. Сурков Николай Александрович,

референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Отсутствовал: Гайдук С.А., Смагин В.В., Червов В.Д.

Повестка дня (8 вопросов).

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступления: Голубенко В.Ю., Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:
1.1. В связи с рассмотрением на федеральном уровне дополнительных мер поддержки малого предпринимательства исключить из повестки заседания вопрос №2 «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области», первое чтение.

На основании вышеизложенного и учитывая, что проектом закона Новосибирской области изменения вводятся с 2016 года и не влияют на формирование бюджета 2015 года, предлагается дополнительно проработать законопроект с учетом федеральных и региональных инициатив для более комфортного формирования налогового режима на территории Новосибирской области.

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте плана реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области на 2015 год.

Докладывала: Молчанова Ольга Витальевна, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.

Вопросы, выступления: Сичкарев В.В., Осин В.К., Алтухов С.И.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области утвердить план реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва на 2015 год.
Голосовали:  «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О согласовании изменений в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы».

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы» с учетом замечаний, изложенных в справке управления по правовым и экономическим вопросам (прилагается).
Голосовали:  «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:  О согласовании изменений в ВЦП Новосибирской области «Управление государственной собственностью Новосибирской области на 2015-2018 годы».

Докладывал: Урсулов Александр Александрович и.о. руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в ВЦП Новосибирской области «Управление государственной собственностью в Новосибирской области на 2015-2018 годы» с учетом замечаний, изложенных в справке управления по правовым и экономическим вопросам (прилагается).
Голосовали:  «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О кандидатурах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области для избрания в органы управления АО «Новосибирское областное агентство ипотечного кредитования».

Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было
РЕШИЛИ:

Рекомендовать 54-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области провести рейтинговое голосование по кандидатурам в совет директоров (наблюдательный совет) АО «Новосибирское областное агентство ипотечного кредитования» (заявления прилагаются), учитывая, что от Законодательного Собрания Новосибирской области в совете директоров (наблюдательном совете) указанного хозяйственного общества 2 кандидатуры.

Голосовали:  «за» единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было
РЕШИЛИ:

6.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести изменения в Положение о комитете Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 ноября 2010 года №53 в соответствии с предложениями (прилагаются).
6.2. Направить настоящее решение Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:  «за» единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О предложениях в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2015 год.
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было
РЕШИЛИ:
7.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести следующие изменения в план контрольных мероприятий Законодательного Собрания Новосибирской области по соблюдению и исполнению законов Новосибирской области на 2015 год, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 18 декабря 2014 года №238:

Пункт 1 плана в части контрольного мероприятия «о соблюдении и об исполнении Закона Новосибирской области «Об участии Новосибирской области в государственно-частном партнерстве» исключить.
7.2. Направить настоящее решение Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали:  «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин